Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1»

МОУ СШ № 1

301831 Тульская область город Богородицк, ул. Коммунаров, 122

тел/факс 8(48-761)7-14-71, e-mailmoussh1.bogorod@tularegion.org

ПРИКАЗ

26.05.2025                        №  117

Об организации в комплексной

Межведомственнойпрофилактической акции

«Антинаркотический месячник

«Вместе против наркотиков!»

В соответствии с письмом министерства образования Тульской области   № 4470 от

15.05.2025, приказом комитета по образованию администрации муниципального

образования Богородицкий район от 19.05.2025 № 182 «Об организации участия

образовательных учреждений в комплексной межведомственной профилактической акции

«Антинаркотический месячник«Вместе против наркотиков!» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий комплексной межведомственной профилактической

акции «Антинаркотический месячник «Вместе против наркотиков!» (Приложение

№ 1).

2. Назначить Хорину Е.Б., заместителя директора по ВР, ответственной за

организацию проведениякомплексной межведомственной профилактической

акции «Антинаркотический месячник «Вместе против наркотиков!».

3. Хориной Е.Б.:

- обеспечить взаимодействие с прокуратурой Тульской области, представителями

правоохранительных органов, медицинскими работниками, комиссией по делам

несовершеннолетних и защите их прав по проведению мероприятий акции.

- предоставлять информацию о реализации мероприятий, включенных в План

проведения комплексной межведомственной профилактической акции

«Антинаркотический месячник «Вместе против наркотиков», еженедельно

(29.05.2025, 05.06.2025 г., 13.06.2025 г., 19.06.2025 г., 26.06.2025 г.)  до 14.00 ч.

- предоставить информацию и фотоотчет об итогах проведения комплексной

межведомственной профилактической акции «Антинаркотический месячник

«Вместе против наркотиков!» в срок до 14.00 26.06.2025 г.

4. Шороховой Н.В., ответственной за ведение школьного сайта:

- разместить план проведения акции «Антинаркотический месячник «Вместе

против наркотиков!»на сайтеМОУ СШ № 1;

- разместить на сайтеМОУ СШ № 1, на официальной страницевКонтакте

информацию о проведении комплексной межведомственной профилактической

акции «Антинаркотический месячник «Вместе против наркотиков!»;

-  обеспечить обновление на сайте информационных материалов для обучающихся

и родителей по вопросам профилактики потребления наркотических средств и

психотропных веществ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                             Ридель С.Э.

mailto:moussh1.bogorod@tularegion.org

Приложение № 1

к приказу по МОУ СШ № 1

от 26.05.2025 № 117

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ АКЦИИ

«АНТИНАРКОТИЧЕСКИЙ МЕСЯЧНИК «ВМЕСТЕ ПРОТИВ НАРКОТИКОВ!»

в МОУ СШ №1с 26 мая по 26 июня 2025 года.

№п/п Содержание мероприятия Сроки  Исполнители

1 Размещение ящика для анонимных

обращений граждан.

с 26 мая по 26 июня

2025 года

заместитель

директора по ВР

2 Размещение на стендах в школе

информации о проведении

комплексной межведомственной

профилактической акции

«АНТИНАРКОТИЧЕСКИЙ

МЕСЯЧНИК «ВМЕСТЕ ПРОТИВ

НАРКОТИКОВ!»

с 26 мая по 26 июня

2025 года

ЗДВР

3 Обновление страницы на сайте ОУ

информационных материалов для

учащихся и родителей по вопросам

профилактики потребления

наркотических средств и

психотропных веществ.

с 26 мая по 26 июня

2025 года

ответственный за

сайт

4 Распространение листовок с

эмблемой акции, указанием номера

телефона «единой горячей линии», а

также информацией о сроках и целях

проведения Акции, мероприятиях

планируемых к проведению, в случае

благоприятных эпидемических

условий.

с 26 мая по 26 июня

2025 года

ЗДВР

5 Соревнования по мини-футболу по

девизом «Спорт вместо наркотиков!»

с 26 мая по 26 июня

2025 года

учитель физической

культуры

6 Соревнования по   шашкам «Мы

против наркотиков!»

с 26 мая по 26 июня

2025 года

воспитатель по

физической

культуре

7 Соревнования по настольному

теннису «Мы за  здоровый образ

жизни!»

с 26 мая по 26 июня

2025 года

учитель физической

культуры

8 Конкурс рисунков «Скажи, НЕТ

наркотикам!»

с 26 мая по 26 июня

2025 года

воспитатели ЛДП

«Радуга»

9 Спортивные соревнования по

нормативам ГТО «Спортсмены

против наркотиков!»

с 26 мая по 26 июня

2025 года

учитель физической

культуры

10 Беседа на тему «Что мы знаем о

наркотиках»

с 26 мая по 26 июня

2025 года

медицинский

работник

Готовила ЗДВР МОУ СШ №1 Хорина Е.Б.

Директор                             Ридель С.Э.

		2025-05-28T19:45:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1"